



PDF
Complete

Your complimentary
use period has ended.
Thank you for using
PDF Complete.



ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A
TĚLOVÝCHOVA
OP Vzdělávání
pro konkurenceschopnost



[Click Here to upgrade to
Unlimited Pages and Expanded Features](#)

KLÍČOVÁ AKTIVITA: **VI/2 Inovace ke zkvalitnění výuky směřující k rozvoji
finanční gramotnosti žáků základních škol**

Matematika a její aplikace

1.35

Téma: Procenta VI. 1. Nákupy

1. Spočítej uvedenou slevu. O kolik korun se liší matematický výpočet v porovnání s cenou na letáku? Proč tomu tak je?

1.leták

2.leták

3.leták

Hollandia
Selský jogurt
ochucený
více druhů, 200 g
(100 g = 5,95)



15,50
11,90

Rajčata cherry
balená
1 bal., 250 g
(100 g = 5,16 Kč)



-31%
~~18,90~~
12,90



Olma Zlatá Haná
Směsný tuk
rozstíratelný
tuk 76%
250 g

43%
sleva!

původně 20,90

11,90
100 g = 4,76



Jablka Golden
Delicious
Česká republika
nebo dovoz
Slovensko
I. jakost
1 kg

40%
sleva!

původně 24,90

14,90



Smetanito giga
smetanové
200 g
V nabídce také
Smetanito giga se šunkou
200 g za 29,90.
(100 g = 14,95)

-21%

37,90
29,90



Tradiční šunka
• 100 g • v nabídce také další
šunky Berger za 29,90 Kč

39,90
29,90
-25%



Tesco Paprika
trikolora
balená, 500 g
(100 g = 3,58)

-28%

17,90
max. 12 bal.
/ 1 den



Tesco
Brambory pozdní
prané, varný typ B, balené,
5 kg
(1 kg = 3,98)

-50%

19,90
39,90
max. 12 bal.
/ 1 den



Tesco Value
Trvanlivé mléko
odstředěné
0,5%, 1 l

4x
více
12,50



Paula
více druhů, 2 x 100 g
(100 g = 8,45)

-22%

24,90
16,90



Noe
Mouka
polohrubá
pšeničná
1 kg
Max. 20
kusů
na osobu/
den

22%
sleva!

původně 8,90

6,90



-54%

Cibule
volný prodej, 1 kg

9,90
4,50
max. 12 kg
/ 1 den

Plátkový sýr
Delácké nebo
Charactere
tuk v sušine
48 % - 50 %
150 g
26,90
původně 49,90
100 g = 17,93

Dezert Paula
• 2 x 100 g • vybrané druhy
• 100 g = 7,95 Kč

21,90
15,90
-27%

Rajčata Cherry
dovoz Španělsko
nebo Maroko
I. jakost
500 g balení
Max. 5 balení
na osobu/den
44% sleva!
původně 44,90
24,90
1 kg = 49,80

Müller Mix
Jogurt
různé druhy
tuk 3,5 % - 5,8 %
150 g
8,90
původně 14,90
40% sleva!
100 g = 5,93
ilustrační foto

-26%
Kunín Máslo
250 g
(100 g = 11,96)
29,90
40,90

-32%
Citrony
volný prodej, 1 kg
16,90
24,90
max. 12 kg
váh / 1 den

Lučina
62,5 g
(100 g = 17,44 Kč)
10,90

Zott Jogobella
Jogurt
s kousky ovoce
různé druhy
tuk
1,1 % - 2,6 %
150 g
6,90
původně 10,90
36% sleva!
100 g = 4,60

Max. 3 plata
na osobu/den
15 LET
NABÍDEK
39,90
~~54,90~~
Vejce M
30 kusů
(1 kus = 1,33 Kč)

Colgate
Zubní pasta
různé druhy
100 ml
14,90
původně 22,90
34% sleva!

Figaro
Cokoláda
na vaření
100 g
8,90
původně 17,90
50% sleva!

Korrekt
Polohrubá mouka
1 kg
6,90

[Click Here to upgrade to Unlimited Pages and Expanded Features](#)



**super
cena!**

13,90

Mandarinky
dovoz
Španělsko
I. jakost
1 kg balení



Signal
zubní pasta
různé druhy
75 ml (100 ml = 46,53 Kč)

34,⁹⁰

3 druhy

75 ml 49,90

(100 ml = 66,53 Kč)

**DLOUHODOBÁ
GARANCE**

stejně ceny

**Lovecký salám
krájený**

75 g
(100 g = 22,53 Kč)

**4x
více**

16,90

MADETA

10,90 (crossed out 18,90)

MADETA

JIHOČESKÉ

MLÉKO

polotučné
trvanlivé

1 litr e

1,5 % tuku

JIHOČESKÉ MLÉKO 1 I

trvanlivé polotučné – 1,5 % tuku; 1 l = 10,90

Olma
Zlatá Haná
Směsný tuk
rozširlatelný
tuk 76 %
250 g
Max 15 kusů
na osobu/den

**35%
sleva!**

původně 19,90

12,90

Veprůvá šunka Idema
 • 100 g • standardní

14,90
990
 -33%



-37%

Tesco Value
Jablka zelená
balená, 2 kg
(1 Kg = 12,45)

12 bal. / 1 den

24^{39,90}₉₀

Selský jogurt
různé druhy
400 g
(100 g = 4,48 Kč)

-33%

Tesco
Brambory pozdní
prané, varný typ C, balené,
2 kg
- Tesco Brambory pozdní
červené prané, balené, 2 kg
(1 kg = 5,95)

HYROBENO
VČR

max. 12 bal.
/ 1 den

11,90 ~~17,90~~



SUPER CENA

Tesco Value
Kiwi koš
1 kg

max. 12 bal.
1 den

24,90



JACOBS
Velvet
Instantní káva
200 g
Max 10 kusů
na osobu/den

58% sleva!
původně 169,-
69,90
100 g = 34,95

Zdroje: letáky ze supermarketů

Zpracovala: Mgr. Martina L'erníková, ZŤ Hlubol'ky